R E Q U E R I M E N T O  Nº. 051
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/2/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que ao lado do número 1664 da Avenida João Baptista Carnietto, há um terreno que está sujo e com o mato excessivamente alto;
Considerando que moradores próximos estão preocupados com a referida situação, pois a área está servindo de criadouro de animais peçonhentos, colocando em risco à saúde dos munícipes da região, especialmente crianças e idosos, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de notificar o proprietário do terreno localizado ao lado do número 1664 da Avenida João Baptista Carnietto, no Jardim Continental, sobre a necessidade de realizar serviços de capinação e limpeza.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de fevereiro de 2018.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/jpq